Madrid y Octubre 10 de 1760. 
Antonio Mozo, 
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Núm. 35.—Facultad para dejar esta fundación y adquirir 
otro Colegio. 

Cum nomine Tuo (Lectoris Joannis Otero Commissarii) 
nobis supplicatum fuerit ut tibi facultatem faceremus commu-
tandi Vallisoletanum Seminarium praememoratae nostrae Pro-
vinciae cum Collegio S. Ignatii Regularium, qui olim Jesuitae 
vocabantur, in eadem civitate existente: nos tenore praesen-
tium nostrique muneris auctoritate petitam facultatem tibi 
concedimus ut licite et valide possis praememoratam commu-
tationem acceptare, et inde omnia officia jure disposita execu-
tioni mandare: ea dumtaxat conditione ut nomenclatura Colle-
gii S. Ignatii omnino deleátur et loco illius subrogetur nomen 
Seminarii Vallisoletani sub titulo, quo nunc gaudet Semina
rium commutandum. Datum in conventu nostro S. P. Augu-
stini de Urbe die 26 Aprilis 1770. 

Fr. Franciscas Xaverius Vásques. 

Núm. 36.—Nombramiento de Maestro en la Sagrada Teolo
gía conferido al P. Moreno. 

Exponi nobis fecit P. Commisarius Fr. Andreas Beato 
desiderium praememoratae nostrae Provinciae ut tibi conce-
deremus exemptiones ac privilegia quibus Magistri Ordinis 
nostri gaudent; cumque de meritis tuis ut jure gratiam peti
tam concederé possimus, inquisitionem fecerimus et inventus 
sis Philosophiam cum laude docuisse in Provincia nostra 
Castellae per tres annos, necnon et Theologiam in isto nostro 
Seminario Vallisoletano per novem uti constat ex documentis 
ad praelaudatam Provinciam transmissis: ideo nos tenore prae-
sentium nostrique muneris auctoritate, utentes facúltate á 
sanctae memoriae Benedicto Papa XIV per suum Rescriptum 
datum die 21 Julii anni 1750 Nobis concessa, Te declaramus 
Lectorem Jubilatum, Tibique concedimus exemptiones et pri
vilegia Magistrorum Ordinis nostri, tecum simul dispensantes 
super peritia alicujus linguae illius regionis, attento mérito 
in isto Seminario á te facto, ac de caetero faciendo in eru-
dienda juventute ad disseminandum in praememoratis regio-
nibus sanctum Evangelium transitura: praecipientes in virtute 
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sanctae obedientiae sub poenis á nostris sacris Constitutioni-
bus contra inobedientes statutis, utnullus Nobis inferior audeat 
huic nostro Decreto contraire, quin potius manus det adjutri-
ces ut plenarium suum sortiatur effectum. 

Datum in Conventu nostro sancti Patris Augustini de Urbe 
die 19 Januarii anni 1780. 

Fr. Franciscus Xaverius Vásques^ Gralis. 

Núm. 37.—Exhortación del General Vázquez y confirma
ción del P. Rector nombrado. 

Venerabilibus Nobisque in Christo dilectis Patribus Valli-
soletani Seminarii Provinciae Philippinarum nostri ejusdem 
Ordinis, salutem in Domino sempiternam. 

Non sine magna admiratione accepimus electionem Patris 
Regentis Fratris Antonii Moreno in Rectorem praelaudati nos
tri Seminarii factam a P. Comissario Generali Fre. Jacobo 
Tobar, protestatam fuisse á PP. Lectore Ciria et Exdiffinitore 
Xamardo. Cum enim rationes, quibus innixi suam instituerunt 
protestationem, fútiles omnino penitusque insubsistentes sint: 
integrum Nobis est credere nonnisi alicujus; passionis spiritu 
ductos similem fecisse protestationem. Debebant namque prae-
memorati dúo religiosi conjectare saltem, si non poterant 
judicare, quod eorumdem officia debilissimis fundamentis in-
nixa, neminem convincere poterant, multoque minus Nos, 
quibus nota est istius nostri Seminarii in spiritualibus et 
temporalibus aeconomia. Postquam promissimus praelaudato 
P. Cornmissario transmitiere nostram confirmationem electio-
nis Rectoris ab ipso factae, mutavimus sententiam, inutile ju. 
dicantes confirmare, quod licite et valide existimavimus. Nec 
protestantium epistolis responsum dedimus, ne eorumdem 
officia cum aliqua reprobaremus amaritudine. Nunc autem 
quod nostram accusant omissionem, vestigiis forsan insisten
tes eorum, quibus corde videtur fuisse, in tribunalibus etiam 
gravissimis tamquam muneris nostri negligentes Nos tradu-
cere: tenore praesentium, nostrique muneris auctoritate, elec
tionem Pris Regentis Fris Antonii Moreno in Rectorem istius 
nostri Seminarii Vallisoletani factam a Pre Cornmissario Gene-
rali Fre Jacobo Tobar confirmamus et ita confirmatam esse et 
haberi volumus et mandamus ab ómnibus inferioribus nostris, 
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eisdemque praecipientes in virtute sanctae obedientiae et 
sub poenis contra inobedientes per Constitutiones taxatis, ut 
nullus audeat huic nostrae contraire confirmationi, quin po-
tius manus praestet adjutrices ut plenarium suum sortiatur 
effectum. 

Praememorato antem Patri Regenti istius nostri Seminarii 
Rectori injungimus, ut spretis quibuscumque rationibus huma-
nis, níhilque in mente et corde habens nisi regularem obser-
vantiam promovendam in isto nostro praedilecto Seminario, 
in cujus erectione quando in minoribus eramus aliquam par-
tem egimus: omnia executioni mandet, quae muneri suo 
competunt, ut bonus odor noster non solum intra sed extra 
claustra spiret in gloriam Dei, ad quam omnes sensus, 
sermones et actus nostri referri debent. Datum in conventu 
nostro S. P. Augustini de Urbe die 9 Decembris anni 1781 (1).— 
Fr. Franciscus Xaverius Vázquez, Generalis. 

Núm. 38.—Exhortación del General Vázquez. 

Cum summo animi nostri maerore intelleximus inimicum 
hominem zizaniam ita seminasse ut granum a divino Agricul-
tore seminatum, tamquam penitus mortuum doleamus in no
stro Vallisoletano Seminario quod hucusque uberrimum attu-
lisse fructum conspeximus ac in domino laetati sumus. De-
plorandam autem hanc zizaniorum seminationem numquam 
credidissemus, nisi ad nostras pervenisset manus epístola 
quaedam Pris. Fris. Melchioris Xamardo die 12 Decembris 
anno 1781 data ad lllustrissimum Dominum Emmanuelem 
Sanz de Casafonda vigilantissimum protectorem, judicemque 
conservatorem praememorati nostri Seminarii. In hac epístola 
inverecunde asserit, se ad eumdem recurrere, quaerens ejus 
patrocinium nomine Communitatis religiosae intolerabilia 
mala patientis. 

Et postquam electionem Pris. Regentis fratris Antonii 
Moreno in Seminarii Rectorem, non lege aliqua, sed cre-
brosis ab ipso inventis rationibus mullam probare conten-
dit: eumdem suumSuperiorem, tamquam crudelem, superbum, 
ac in sua gubernatione despoticum traducere non veretur. 

(1) Concuerda con su original á que me remito y para que conste lo firmé 
en 17 Diciembre de 1781.—Fr. Justo Tañon, V. Secretario. 
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Hac agendi ratione religiosum alium eadem infirmitate labo-
rantem ad suam attrahens sententiam, religiosam illam com-
munitatem scandalizavit, maximeque afflixit, propter pra-
vum exemplum, quo innocens juventus ad ambulandum in via 
Domini, scientiamque sanctorum ediscendam in Seminario 
educatur, perversa conspiciens ab scopo suae felicitatis abe-
rret, misereque praecipitetur. 

Ejusdem autem caecitas (quam ex illis esse timemus quas 
beatissimus Augustinus vocat poenales caecitates, quas spar-
git Deus supra illicitas cupiditates) luculentius demonstratur 
ex eo quod in eadem epistola, per quam protectorem humil-
limis precibus, enixisque rogationibus sibi benevolum conten-
dit faceré: eumdem rudi quadam et incomposita emphasi 
minitatur. Propter haec gravissimis poenis per Ordinis Con-
stitutiones taxatis praememoratum religiosum dignum mul-
ctari judicamus. Mitius tamen cum eo agere pro nunc decer-
nentes, nullam ei poenam imponimus, sperantes fore ut 
benignitate, qua illum prosequimur, non abutatur, sed potius 
ex ea, documenta deducat, ut doleat de praeterito, caveat 
de futuro, orans ut sibi debitum dimittatur et in tentationem 
non inducatur, juxta S. P. Augustini praescriptum in regula. 

Datum in conventu nostro S. P. Augustini de Urbe die 7 
Februarii anno 1782.—Fr. Franciscus Xaverius Vázquez. 

Núm. 39 —Afiliación á la Provincia de Castilla de dos 
religiosos. 

Venerabili Nobisque in Christo dilecto Patri Magistro Fr i 
Josepho Salcedo, Provinciali Provinciae Castellae, nostri ejus
dem Ordinis, salutem in Domino sempiternam. 

ínter ministerii nostri curas illa major est, qua concordiam 
subditorum nostrorum in ómnibus conventibus Ordinis nostri 
procurare tenemur, quoniam ubi non viget hoc inaestimabile 
donum Dei, monástica claustra in verum convertuntur infer-
num, ubi nullus est ordo. Haec autem sollicitudo nostra eo 
vel máxime crescit, dum de gubernatione agitur Vallisoletani 
nostri Seminarii ad educationem deputati juventutis scientiis 
ecclesiasticis imbuendae, praecipueque scientiae Sanctorum, 
quam dato tempore docere debent infideles, quos ad catholicam 
fidem convertere praeparantur. Hoc autem nostrum deside-
rium non sine magno animi nostri maerore ita perturbatum 
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scimus injustis officiis patris fatris Melchioris Xamardo, inci-
tamentis P. fratris Hieronymi Prado, ut ea quae hucusque 
decrevimus, nihil penitus profecerint. 

Hujusmodi autem perturbationis conscii facti per omnium 
religiosorum qualificatorum Seminarii et praecipue per cont-
testationem Illustrissimi Dni. Emmanuelis Sanz de Casafonda, 
qui vigilantissimi protectoris personam gerens, super remedio 
praedictorum Patrum infirmitati adhibendo, ad nos dedit epis-
tolam, cui adnexit aliam, in qua pater Xamardo, eum quem 
humilimis precibus enixisque rogationibus, sibi benevolum 
contendit faceré, rudi quadam ac incomposita emphasi mi-
nitatur: cogimur eis ibi domicilium designare, ubi pacem 
nequeant Seminarii perturbare. Quapropter, tenore praesen-
tium, nostrique muneris auctoritate, paememoratos Patres 
fatrem Melchiorem Xamardo et P. fratrem Hieronymum Prado 
ex nostro Seminario Vallisoletano exfiliamus, Paternitatique 
Vestrae suorumque successorum immediatae jurisdictioni sub-
jicimus et ita subjectos ab ómnibus inferioribus nostris esse 
et haberi volumus et mandamus. In nomine Patris et Fi l i i et 
Spiritus Sancti. Praecipientes tándem in virtute sanctae obe-
dientiae et sub poenis per Constitutiones Ordinis nostri contra 
inobedientes taxatis, aliisque nostro arbitrio reservatis, ut nu-
llus inferior noster cujuscumque gradus aut dignitatis existat, 
huic nostro decreto audeat contraire, quin potius manus det 
adjutrices ut plenarium suum sortiatur effectum. Datum in 
conventu nostro Sancti P. Augustini de Urbe die 17 Aprilis 
an. 1782.—.Fr. Franciscus Xaverius Vásques, Gralis.